MINICÍPIO DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Primeiro Termo de Apostilamento do Contrato Adm. nº 107/2024 - Pag. 1/2

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 107-2024

Por este instrumento do PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 107/2024, cujo objeto da contratação é CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÃO DE

TRANSBORDO COBERTA, PARA A TRANSFERENCIA, ARMAZENAMENTO

TEMPORARIO E/OU PROVISÓRIO DE RESIDUOS DO MUNICIPIO DE

PARANAÍTA/MT, conforme Projeto Básico, Orçamentos Estimados em Planilhas de Quantitativos

e Custos Unitários, Cronograma Executivo e Memorial Descritivo, constantes no Processo Licitatório

Concorrência Pública nº. 003/2024, que fizeram as partes, de um lado, o MUNICÍPIO DE

PARANAÍTA-MT, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.239.043/0001-12, com sede na Rua

Alceu Rossi s/ n.º - Centro, na Cidade de Paranaíta, Estado de Mato Grosso, neste ato

representado pelo Sr. Osmar Antônio Moreira, Prefeito Municipal, brasileiro, casado,

portador da Cédula de Identidade nº. 860.219 SSI/SC e CPF nº CPF/MF nº. 345.480.179-68,

residente e domiciliado nesta cidade de Paranaíta – MT, doravante denominada simplesmente

como CONTRATANTE e de outro lado, a empresa WD CONSTRUTORA LTDA, inscrita no

CNPJ 33.166.126/0001-90, estabelecida à Avenida Brasil, 140, Andar Superior, Centro, CEP 78.515-

000, Nova Canaã do Norte/MT, e-mail: wallacydellatesta@gmail.com, telefone: (66) 99612-1054,

representada neste ato pelo seu representante legal o Sr. Wallacy Dellatesta, portador da carteira de

identidade 16356756 SSP/MT, e inscrito no CPF 054.582.991-75, denominada como

CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo de apostilamento, para alterar os Dados

Credenciais da CONTRATADA, do instrumento firmado, consoante as razões e condições

abaixo estabelecidas:

Do Contrato:

O prazo de vigência do Contrato é até 20/06/2026, cujo valor de contratação global do

contrato é de R$ 288.108,45 (Duzentos e oitenta e oito mil cento e oito reais e quarenta e

cinco centavos).

Do Presente / Primeiro Termo de Apostilamento – Alteração de Cláusula Contratual:

Na data de 27 de janeiro de 2025, foi solicitado pela empresa WD CONSTRUTORA LTDA,

inscrita no CNPJ 33.166.126/0001-90, através do e-mail, a alteração da razão social e do

endereço da empresa, conforme ato constitutivo de alteração disposto no contrato social em

anexo ao pedido, razão pela qual é indispensável a celebração do 1º Termo de

Apostilamento para formalização das referidas alterações.

Desta feita, por estarem de comum acordo as partes, firmam o presente instrumento:

Cláusula Primeira: Altera-se a Razão Social e Endereço da Empresa contratada, no

qual passará a ter a seguinte Redação:

“.....................................................................................................................................................

ONDE LÊ-SE: WALLACY DELLATESTA - ME, inscrita no CNPJ 33.166.126/0001-90,

LEIA –SE: WD CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ 33.166.126/0001-90, e para o

endereço, ONDE LÊ-SE: estabelecida à Rua Ademar de Abreu Lima Filho, 26, Quadra 83,

mailto:wallacydellatesta@gmail.com

MINICÍPIO DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Primeiro Termo de Apostilamento do Contrato Adm. nº 107/2024 - Pag. 2/2

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

Lote 20, Bairro Centro, em Nova Canaã do Norte-MT, CEP: 78515-000, LEIA-SE:

estabelecida à Avenida Brasil, 140, Andar Superior, Centro, CEP 78.515-000, Nova Canaã do

Norte/MT.

.....................................................................................................................................................”

Cláusula Segunda – Todas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 107/2024,

que não foram alcançadas pelo presente termo de apostilamento, permanecem inalteradas.

E por estarem justos e contratados, as partes passam a assinar o presente

instrumento por si e seus sucessores, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, rubricadas para

todos os fins de direito.

Paranaíta - MT, 09 de abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA - MT

SR. OSMAR ANTÔNIO MOREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

WD CONSTRUTORA LTDA,

 INSCRITA NO CNPJ 33.166.126/0001-90

O SR. WALLACY DELLATESTA

CONTRATADA